АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от л/os. scon № /зуе
Нормативно-правовой акт

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск от 19.12.2019 № 3837

«Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией муниципального образования город Новомосковск

муниципальной услуги «Направление уведомления об окончании
строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город
Новомосковск администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального
образования город Новомосковск от 19.12.2019 № 3837 «Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
муниципального образования город Новомосковск муниципальной услуги
«Направление уведомления об окончании строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»
внести следующие изменения:

1.1 пункт 3 подраздела «Требования к порядку информирования о
предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения»
изложить в следующей редакции:

«3. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги
осуществляется посредством размещения на Едином портале государственных
и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ), портале
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области
(www.gosuslugi71.ru) (далее - РПГУ), официальном сайте муниципального
образования город Новомосковск (www.nmosk.ru) (далее - официальный сайт
администрации), официальном сайте многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг (www.mfc71.ru)

0 0 1 3 4 0

247458"144200'

http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi71.ru
http://www.nmosk.ru
http://www.mfc71.ru

(далее - МФЦ), а также сотрудниками администрации и МФЦ, при личном или
письменном обращении заявителя, а также обращении с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей, доступ к которым не ограничен
определенным кругом лиц (по телефону, посредством факсимильной связи), в
том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (по
электронной почте).»;

1.2 в пункте 15 подраздела «Срок предоставления муниципальной
услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова
«семь рабочих дней» заменить словами «четыре рабочих дня»;

1.3 подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих
отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги»
раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в
следующей редакции:

«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
16. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов,
предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников размещается на Е11ГУ, РИГУ, в
федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте
администрации.»;

1.4 в пункте 18 подраздела «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в
том числе в электронной форме, порядок их предоставления» раздела 11
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «посредством
личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;

1.5 в подпункте 2 пункта 20 подраздела «Исчерпывающий перечень
документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами
для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении
государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов,
участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и
которые заявитель вправе представить, а также способы их получения
заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»
раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «в
администрацию» исключить;

1.6 в пункте 55 подраздела «Проверка содержания и наличия документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела III «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»
слова «до трех рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

1.7 в пункте 59 подраздела «Рассмотрение документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, и направление результата
предоставления муниципальной услуги» раздела 111 «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»
слово «семи» заменить словом «четырех»;

1.8 в подразделе «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах»
раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в
электронной форме»:

1.8.1 в пункте 75 слова «в администрацию» исключить;
1.8.2 в пунктах 77, 83 слова «в администрации» исключить;
1.8.3 в пунктах 79 и 85 слово «пяти» заменить словом «четырех».

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам
территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных
дней со дня принятия настоящего постановления разместить его в местах
официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального
образования город Новомосковск.

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава адмипистраш
муниципального образбв Л.Л. Бирюлин